metidos y capacitados.

Durante este periodo, es importan-
te destacar que a través de la forma 
anticipada de terminación del pro-
ceso, se generaron un total de 402 
procedimientos abreviados autoriza-
dos y un monto total de reparación 
del daño de $15,231,318.24 (Quince 
millones doscientos treinta y un mil, 
trescientos dieciocho pesos 00/24), 
con lo que se muestra de manera cla-
ra que el objetivo primordial en el eje 
de procuración de justicia, es que las 
víctimas del delito puedan acceder al 
beneficio de la reparación del daño 
integral, como lo marca este Sistema 
de Justicia Penal Acusatorio.

[...]

patrimonial. 

Verificación y actualización de resguardos: Con la 
finalidad de resguardar el patrimonio de la Fiscalía se 
estableció como prioridad la regularización y actualiza-
ción del inventario de los bienes muebles de la institu-
ción, revisando 8,083 (ocho  mil ochenta y tres) bienes 
muebles, cumpliendo disposiciones legales y asegu-
rando un inventario confiable. 

Mantenimiento de Inmuebles: Se realizaron accio-
nes de conservación y mantenimiento de diversos in-
muebles que ocupa la Fiscalía General, tales como tra-
bajos de pintura, plomería, electricidad y adecuación

[...]

tintas Unidades de Investigación y delegaciones Regionales de la Fiscalía con respecto al año inmediato anterior 
pasando de 487 a 536 visitas con el objetivo de supervisar el desempeño de los servidores públicos en cada 

municipio y de la capital del Estado y revisar, de manera aleatoria, las carpetas de investigación, revisándose un 
total de 1,266 mil doscientas sesenta y seis carpetas de investigación.

Atención oportuna a las quejas y denuncias.

Efectividad en la investigacion de denuncias por delitos cometi-
dos por servidores publicos.  

El número de expedientes iniciados está relacionado además, con la imple-
mentación de las campañas de difusión, así como mecanismos más ágiles